
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
Číslo výzvy: 06 
 
Název: Prioritní osa 3 - Modernizace počátečního vzdělávání  
 
Deadline:  10. ledna 2013  

Základní cíl:  
A. Zkvalitňování vzdělávání na středních školách 
B. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
C. Rozvoj a zkvalitnění studijních programů na VŠ a VOŠ  

Cílem aktivit podporovaných v této oblasti je rozvoj a zkvalitnění stávajících studijních 
programů.  Důraz je kladen na rozvoj pomocí rozšíření nebo zintenzivnění spolupráce s 
podniky, výzkumnými institucemi a zahraničními partnery. U bakalářských studijních 
programů je možná inovace s cílem posílit jejich profesní orientaci v širším měřítku. 
 

Podporované aktivity:  
     C.1 Inovace stávajících studijních programů:  rozvoj spolupráce s tuzemskými i zahraničními 
podniky a/nebo s institucemi z oblasti výzkumu a vývoje prostřednictvím stáží, praxí nebo plnění 
studijních úkolů (např. diplomové práce) studentů, zpřístupnění specializovaných prostor nebo 
zařízení pro výuku studentů, stáží akademických nebo pedagogických pracovníků a zapojení 
odborníků z praxe do výuky studentů. 
 
      Jako doplňkovou činnost k výše uvedeným aktivitám je možné zařadit rozvoj mezinárodní 
spolupráce VŠ nebo VOŠ a sdílení příkladů dobré praxe (např. prostřednictvím stáží akademických 
nebo pedagogických pracovníků v zahraničí, hostování zahraničních akademických pracovníků 
apod.).  
 
     C.2 Inovace stávajících bakalářských studijních programů v prezenční, distanční nebo 
kombinované formě studia s cílem posílit jejich profesní orientaci (např. aktualizace obsahu 
výuky, zařazení povinných stáží do kurikula, zavádění nových metod do výuky, rozvoj spolupráce s 
podniky formou odborných praxí nebo plnění studijních úkolů studentů aj.) 
 
     C.3 Vzdělávání akademických pracovníků VŠ  a pedagogických pracovníků VOŠ  
související s aktivitami vymezenými v bodech C.1 a C.2. 
 
     Během realizace projektu musí být realizována výuka minimálně ve dvou semestrech 
inovovaného studijního programu. Za výuku v inovovaném programu není považováno pilotní 
ověření inovovaných předmětů a studijních pomůcek v rámci jiného studijního programu. Doba 
realizace výuky musí jasně vyplývat z popisu klíčových aktivit a z harmonogramu realizace v 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

projektové žádosti. Pokud tato podmínka nebude v předložené projektové žádosti splněna, bude 
taková projektová žádost vyřazena z procesu hodnocení v průběhu formálního posouzení. 
 
Podporované cílové skupiny:  

-  Studenti VOŠ  
-  Studenti VŠ 
-  Pedagogičtí pracovníci VOŠ  
-  Akademičtí pracovníci 

 
Oprávnění žadatelé:  

- Vyšší odborné školy  
- Vysoké školy 
- Veřejné instituce   

     Jeden oprávněný žadatel může předložit pouze tolik projektových žádostí, které v objemu  
požadovaných prostředků z OPPA dosahují maximálně výše 40 % (tj. 29 mil. Kč) rozpočtu této 
skupiny aktivit.  
 
Místo realizace projektů: projekty musí být realizovány výhradně pro cílovou skupinu, která 
splňuje podmínky územní způsobilosti pro hl. m. Prahu uvedené v Projektové příručce OPPA. 
 
Délka trvání projektu: max. 24 měsíců (zahájení realizace projektu nejpozději k 1.7.2013, 
ukončení realizace projektu nejpozději k 30.3.2013) 
                                                 
 Míra podpory:  100 % celkových způsobilých nákladů projektu 
 
Finanční rámec: min. výše celkových nákladů 1 mil. Kč na projekt 
                                  max. výše celkových nákladů 4 mil. Kč na projekt 
 
Další finanční informace: 
Limit na administrativní náklady 
     Celkové náklady na řízení a administraci projektu mohou tvořit maximálně 20% z celkových  
přímých nákladů projektu uvedených v projektové žádosti. 
 
Nepřímé náklady 
     Výše nepřímých nákladů je stanovena v závislosti na celkových přímých nákladech projektu bez 
křížového financování a na podílu nákupu služeb na celkových přímých nákladech projektu: 
 

 Podíl nákupu služeb na celkových přímých nákladech 

60% a méně 
více než 60% a méně než 

90% 
90% a více 

Výše nepřímých nákladů 18% 9% 0% 

 
 
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Křížové financování 
- garantovaný podíl nákladů na křížové financování 2,5% celkových přímých způsobilých 

nákladů projektu 
- maximální podíl nákladů na křížové financování 45% celkových přímých způsobilých 

nákladů projektu. 
 

Bližší informace na: http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-
predkladani-projektovych-zadosti.html 

http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-predkladani-projektovych-zadosti.html
http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-predkladani-projektovych-zadosti.html

